Cuenca, 30 de Marzo del 2015

Sefiores
SOCIOS DE ALDAMA SILLAS ¥ SILLAS CIA. LTDA.

De mis consideraciones:

En mi calidad de representante legal de la compafiia v
cumpliendo con los estatutos wigentes, doy a cohocer el
informe anual de los estados financieros correspondiente al

afio econdmico 2014,

Los resultados ocbtenidos segun el Estadoe de Pérdidas v
Ganancias del ano 2014, dJdan una Utilidad antes del 15% de
Participaclidn de Trabajadores e Impuestos de 523.754,97 la
gque representa un incremento del 82, 4&6% con respecto a la

utilidad obtenida en el afic 2013 gue fue de 513.018, 90.

Las Ventas alcanzadas en el periode 2014, fueron de
$397.547,90 gue comparade con las Ventas del ano 2013 an
5331.375,41 hay una incremento del 1%,%8 %. Estoc 3= da por

el incremento de una nueva linea de Extructuras

Es importante resaltar gue siempre mantenemos el
trabajo en equipo con la finalidad de optimizar =1 Costo de
Froduccidn tanto en Materias Primas, Mano de Chra y Gastos
de Fabricacion ejecutado en el departamento de produccidn,

lo gue origino gue los resultados sean mejores en este afo.



Para el afio 2015 wvames a elaborar nuevos disefios vy
prototipos por lo gue nuestro compromisc con la empresa
debe ser atn mds para lograr el cumplimiento de nusstros

objetivoes planteados y para gue los resultados  sean

supericres al afc 2014

Con relacién a las utilidades ligqguidas del afe 2014,
sugieroc gue la distribucién se haga de laz siguiente manera:
Utilidades ligquidas del balance gque son USS 23.754, 97 menos
15% trabajadores, impuesto a la renta, reserva legal vy
voluntaria, y el saldo de US58 12.791,27 forme parte del

Patrimonio an la cuanta de vtilidades no distribuidas.

Esperc gue las Utilidades obtenidas en 21 afo 2014
sean los esperados por ustedes v gue el afio 2015 sea lleno
de éxitos y logremos cumplir los objetives planteados para
lo cual es indispensable contar siempre econ el apoyve

incondicional de todos lo gue conformamos la smpresa.

—

f_ﬂif

T

Atentamentbe;
ente;

Ing. Jorge Escuderc E.
Lerente



ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

BALAMNCE GEMERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO
CORRIEMTE

DISPONIBLE
Caja - Bancos

EXIGIBLE
Cuentas x Cobrar
Invertarios 75.86,00
FUIOS

Magquinaria v Equipo

Depreciaciones

TOTAL ACTIVG

PASIVO Y PATRIMOMIO
CORRIENTE

Cuentas x Pagar

15% Trab-Impto Renta

PASINVO A LARGO PLAZO

PATRIBOMIO

Capital Social

Reservas

Utilidades Mo Distribuidas

Aportes Socios

Utllidad Ejercicio

TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

Activo

Pasive Corriente
Pasivo a Largoe FPlazo
Patrimonio

Resultade Meta Ejercicio

205.380,66
55,208,70
55.298,70
74,995,965
74.995,96
107.353,02
151.152,71
(43.799,69)
312 733,68
79.373,93
£9.083,45
10.290,48
14.385,10
218.974,56
10.000,00
775,51
14,734,565
180,000,00
13.464,50
312,733,690
312.733,68
79.373,93
14.385,10
218.794,65
13.464,50

BE%H

34%

1003

25%

5%

0%

100%



ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

ESTADO DE PERDIDAS ¥ GANACIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
VENTAS
COSTO DE VENTAS
UTILIDAD BRUTA,
GASTOS OPERACIONALES

UTILIDAD OPERACIOMAL
OTROS INGRESOS

UTILIDAD NETA A/IMPUESTOS
PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTOS A LA RENTA

UTILIDA NETA DESPUES DE IMPUESTOS

397.547,90
309.239,47
88.308,43
64.553,45
23.754 57
23.754,97
3.563,25

6.727,22

13.464,50

100%
Ta8%
22%
16%

B%
B%
1%
2%

3%



