Cuenca, 30 de Marzo del 2015

Señores SOCIOS DE ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA, LTDA.

De mis consideraciones:

En mi calidad de representante legal de la compañía y cumpliendo con los estatutos vigentes, doy a conocer el informe anual de los estados financieros correspondiente al año económico 2014.

Los resultados obtenidos según el Estado de Pérdidas y Ganancias del año 2014, dan una Utilidad antes del 15% de Participación de Trabajadores e Impuestos de \$23.754,97 lo que representa un incremento del 82,46% con respecto a la utilidad obtenida en el año 2013 que fue de \$13.018,90.

Las Ventas alcanzadas en el periodo 2014, fueron de \$397.547,90 que comparado con las Ventas del año 2013 en \$331.375,41 hay una incremento del 19,96 %. Esto se da por el incremento de una nueva línea de Extructuras

Es importante resaltar que siempre mantenemos el trabajo en equipo con la finalidad de optimizar el Costo de Producción tanto en Materias Primas, Mano de Obra y Gastos de Fabricación ejecutado en el departamento de producción, lo que origino que los resultados sean mejores en este año.

Para el año 2015 vamos a elaborar nuevos diseños y prototipos por lo que nuestro compromiso con la empresa debe ser aún más para lograr el cumplimiento de nuestros objetivos planteados y para que los resultados sean superiores al año 2014

Con relación a las utilidades liquidas del año 2014, sugiero que la distribución se haga de la siguiente manera: Utilidades liquidas del balance que son US\$ 23.754,97 menos 15% trabajadores, impuesto a la renta, reserva legal y voluntaria, y el saldo de US\$ 12.791,27 forme parte del Patrimonio en la cuenta de utilidades no distribuidas.

Espero que las Utilidades obtenidas en el año 2014 sean los esperados por ustedes y que el año 2015 sea lleno de éxitos y logremos cumplir los objetivos planteados para lo cual es indispensable contar siempre con el apoyo incondicional de todos lo que conformamos la empresa.

Atentamente,

Ing. Jorge Escudero E.

Gerente

ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO				
CORRIENTE			205.380,66	66%
DISPONIBLE			55.298,70	
Caja - Bancos		55.298,70		
EXIGIBLE			74.995,96	
Cuentas x Cobrar		74.995,96		
Inventarios	75.86,00			
FIJOS			107.353,02	34%
Maquinaria y Equipo		151.152,71		
Depreciaciones		(43.799,69)		
TOTAL ACTIVO			312.733,68	100%
PASIVO Y PATRIMONIO				
CORRIENTE			79.373,93	25%
Cuentas x Pagar		69.083,45		
15% Trab-Impto Renta		10.290,48		
PASIVO A LARGO PLAZO			14.385,10	5%
PATRIMONIO			218.974,66	70%
Capital Social		10.000,00		
Reservas	8.	775,51		
Utilidades No Distribuidas		14.734,65		20
Aportes Socios		180.000,00		
Utilidad Ejercicio		13.464,50		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			312.733,69	100%

Activo	312.733,68	
Pasivo Corriente	79.373,93	
Pasivo a Largo Plazo	14.385,10	
Patrimonio	218.794,65	
Resultado Neta Ejercicio	13.464,50	

ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANACIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

	VENTAS	397.547,90	100%
*	COSTO DE VENTAS	309.239,47	78%
=	UTILIDAD BRUTA	88.308,43	22%
•	GASTOS OPERACIONALES	64.553,46	16%
=	UTILIDAD OPERACIONAL	23.754,97	6%
+	OTROS INGRESOS	1000000	
=	UTILIDAD NETA A/IMPUESTOS	23.754,97	6%
	PARTICIPACION TRABAJADORES	3.563,25	1%
•	IMPUESTOS A LA RENTA	6.727,22	2%
	UTILIDA NETA DESPUES DE IMPUESTOS	13.464,50	3%